
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 642 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  672 DEL  02-10-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CTU  TRIBUNALE DI MONZA  - 

CAUSA FURECO /COMUNE DI SEREGNO - P. 925/06 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 642 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CTU  TRIBUNALE DI MONZA  - 

CAUSA FURECO /COMUNE DI SEREGNO - P. 925/06 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 ATTESO che con mail del 6.7.2017 – prot. 32809 - l’Avv.to Romano Rotelli, legale del 

Comune di Seregno nella causa R.G. 11131/2015 c/o il Tribunale di Monza, promossa da 

Fureco Fur Enterprise Company srl, in materia di lavori pubblici, ha trasmesso il verbale 

dell’udienza tenutasi il 5.7.2017 con la quale presta giuramento il perito nominato d’ufficio 

nella persona dell’Arch. Davide Ronchi di Monza per l’espletazione della Consulenza tecnica di 

ufficio dando alle parti termine al 13.7.17 per la nomina dei rispettivi Consulenti tecnici di 

parte; 

 

 Con mail del 11.7.2017 – PROT. 33648 l’ing. Franco Greco, dirigente Area Lavori pubblici   

patrimonio, ha comunicato all’avv.to Romano Rotelli il nominativo del Consulente Tecnico del 

Comune nella persona della Dott.ssa Silvia Leoni – Esperto Tecnico del Servizio Edilizia 

pubblica; 

 

 Con mail del 21.7.2017 – prot. 36029, l’Arch. Davide Ronchi  di Monza, ha comunicato il 

preventivo ipotetico relativo alla CTU da espletare importo tra i 3500 ed i 7000 euro, oltre IVA 

e inarcassa; 

 

Ritenuto dover prendere atto della nomina del CTP del Comune di Seregno ed assumere 

un impegno di spesa presunto per l’incarico al CTU;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 642 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

1) Di prendere atto della nomina del Consulente Tecnico di Ufficio da parte del Tribunale di 

Monza dell’Arch. Davide Ronchi di via Presa Del Lino 2C – Monza, nella causa R.G. 

11131/2015 promossa da Fureco Fur Enterprise Company srl contro Comune di Seregno e 

altri, per le motivazioni in premessa citate. 

 

2) Di assumere per l’incarico suddetto all’Arch. Davide Ronchi (P.I. 06280070969) un impegno 

di spesa di € 8.881,60 (lordi di inarcassa e IVA) da liquidare e/o integrare a seguito di 

ordinanza di liquidazione del Giudice a fine perizia e per la quota di competenza dell’Ente, 

previa ricezione di fattura elettronica. 

 

3) Di imputare l’importo suddetto come segue:  

 
Importo Miss. Progr. Titolo Macro 

Aggr. 
Bilancio Capitolo 

Articolo 
Codice 

8.881,60 01 11 1 03 2017 01111010 U.1.03.02.11.006 

 

 

4) Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 642 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: AFFARI LEGALI 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CTU  TRIBUNALE DI MONZA  - CAUSA 

FURECO /COMUNE DI SEREGNO - P. 925/06 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 08-08-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 VIGANO’ IVANA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 01111010 2017/1609     8881,60 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 26-10-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 VISCARDI CORRADO 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 642 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 02-10-2017 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 26-10-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09-11-2017 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


